E14. MURA DELLA CITTÀ E REGIONI CAPUANA, PORTANUOVA, PORTO, NILO, MONTAGNA 

1346 - L'Archivio regio della Sommaria si custodiva nella città di Napoli in domibus Sancte Agnetis Civitatis 
Neapolis ... (Reg. Ang. 1346 C n.353 fol.263t.; Minieri Riccio, Studi storici ..., 1863 p.64).* 

1382-83 - La piazza di S. Agnese fuori le mura della città di Napoli (Reg. Ang. 1382-83 n.359 fol.313; 
Minieri Riccio, Notizie storiche …, 1877 p.110).* 

1382-83 - Notario Nicolao de Gaieta de Neapoli nostre Thesaurarie notaio conlatio officii super reparatione 
menium Civitatis Neapolis cum interventu nobilium Loisii de Capua et Francischelli Guindatii de Neapoli 
militum nostri hospitii Senescalli consiliarorum quia asseritur quod Civitas nostra Neapolitana que caput est 
et preservatio Regni nostri valeat preservari, providimus ipsius civitatis menia reparari ac alia de novo 
construi nec non fossata, verdescas, turres, speronem et alia propugnacula ibidem fieri (Reg. Ang. 1382-83 
n.359 fol.65t.; Minieri Riccio, Notizie storiche …, 1877 p.103). 

3.11.1484-24.5.1485 - In quello tempo fureno cominciate le Mura nove de Napoli et augumentata la cipta: et 
designate et sollicitate cum miro ordine et summa sollicitudine dal predicto I.S. Duca. Et lo principio de dicte 
mura fu a lo Carmino ecclesia de boni religiosi in dicta cipta. Et per lo prefato Signore fu ordinato che sancto 
Joanni ad Carbonara Sancto pietro ad Ara Sancto Martino et Sancto benedecto fussero tucti inclusi in dicta 
cipta: che in primis erano da fora ... Et quod plus est a Sancto benedecto in quelli jorni fece dare trecento 
ducati de oro per augumentare lo Chiostro de quelli Sancti Religiosi (Effemeridi ...; Filangieri, Documenti ..., I 
1883 p.48). 

12.7.1487 - Empcio pipernorum pro Antonio Latro nomine regie curie. Die xij mensis julij quinte (1487) 
indictionis Neapoli constitutus in nostri presencia Andreas Faveta de Neapoli dicto Andriuczo et magister 
Lisius Cossa de Neapoli lapidum incisores sicut ad convencionem devenerunt cum magnifico Antonio Latro 
de Neapoli capiti deputato per sacram regiam maiestatem et illustrissimum dominum Ducem Calabrie super 
nova construccione meniorum civitatis Neapolis ... vendiderunt eidem Antonio ... palmos triginta mille de 
lapidibus pipernorum aptorum pro dictis menijs construendis ... ad racionem tarenorum quatuordecim pro 
quolibet centenario palmorum. Et promiserunt ... prefati magistri Lisius et Andreas ... dictam quantitatem 
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pipernorum ... assignare eidem Antonio in pede dictorum meniorum ... mense quolibet palmos mille 
quingentos in pace ... Ita tamen quod dictus Andriucius teneatur ... excomputare in precio dictorum 
pipernorum mense quolibet ratam contigentem de extaleo per eum debito regie curie gabellarum ville Maleti 
et casalium Capitis Montis per eum conductarum pro annis duabus prout in Regia Camera Summarie 
continetur durante tempore dictorum annorum duorum quibus dictas gabellas conduxit ... Presentibus judice 
Cirio predicto Allegro de Bonello Sabatino Campanino Vincentio Memato et Berardino Mercatante de 
Neapoli (Not. Francesco Russo, prot. a. 1486-1487, car. 419; BMF, II H 7339, c. 1053).* 
- Cossa Luigi di Napoli, piperniere. 12 Luglio 1487. Vende a messer Antonio Latro una data quantità di 
piperni per le nuove mura della città di Napoli (Filangieri, Documenti …, V 1891 p.143).*